
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 39,511,294 21,730,288 17,781,006

국 3,632,769 3,467,338 165,431

지 7,697,900 5,110,000 2,587,900

기 470,000 0 470,000

도 1,928,476 943,576 984,900

군 25,782,149 12,209,374 13,572,775

관광기반확충 및 산업진흥 21,834,573 8,861,197 12,973,376

국 66,390 0 66,390

지 6,947,900 4,360,000 2,587,900

기 100,000 0 100,000

도 440,350 400,000 40,350

군 14,279,933 4,101,197 10,178,736

관광 강진 홍보 2,191,807 1,149,540 1,042,267

국 16,390 0 16,390

지 246,900 0 246,900

기 100,000 0 100,000

도 30,350 0 30,350

군 1,798,167 1,149,540 648,627

관광안내책자 및 홍보물 제작 138,770 106,720 32,050

201 일반운영비 117,420 85,220 32,200

01 사무관리비 116,620 84,420 32,200

○ 일반수용비 116,200 84,000 32,200

― 광고용 디스플레이 설치

8,000 0 8,000

― 광고용 디스플레이 운영

4,200 0 4,200

― 강진 홍보책자 제작 20,000 0 20,000

8,000,000원 * 1식

350,000원 * 12월

20,000원 * 1,000권

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

○ 푸소 체험 농촌관광 업무 추진

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

관광박람회 참가 37,700 10,700 27,000

201 일반운영비 32,000 8,000 24,000

03 행사운영비 32,000 8,000 24,000

○ 관광박람회 참가 32,000 8,000 24,000

― 참가비 및 부스 임차료

16,000 4,000 12,000

― 부스 설치비 12,000 3,000 9,000

― 운영 부대비(인건비, 전기사용료 등)

4,000 1,000 3,000

경정 16,000,000원

경정 12,000,000원

경정 4,000,000원

202 여비 5,700 2,700 3,000

01 국내여비 5,700 2,700 3,000

○ 박람회 참가 5,700 2,700 3,000경정 5,700,000원

문화관광해설사 활동비 153,425 65,500 87,925
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,390 0 16,390

군 137,035 65,500 71,535

201 일반운영비 8,150 3,500 4,650

03 행사운영비 8,150 3,500 4,650

○ 문화관광해설사(가) 직무교육실시

1,650 2,000 △350

○ 전라남도 문화관광해설사협회 한마음대회

5,000 0 5,000

경정 1,650,000원

5,000,000원 * 1식

301 일반보상금 145,275 62,000 83,275

국 16,390 0 16,390

군 128,885 62,000 66,885

09 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

○ 문화관광해설사 보수교육 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

11 기타보상금 143,475 60,000 83,475

○ 주요 유적지 배치 및 관광지 투어

103,000 60,000 43,000

○ 문화 해설사 활동비 지원

38,475 0 38,475

경정 103,000,000원

168,750원 * 19명 * 12월

국 15,390 0 15,390

군 23,085 0 23,085

○ 설문조사 활동비 2,000 0 2,00050,000원 * 40명

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

관광사업체 운영 376,862 217,420 159,442

201 일반운영비 40,512 34,000 6,512

01 사무관리비 6,512 0 6,512

○ 급 량 비 512 0 512

― 여행 상품 개발 업무 추진

512 0 512

○ 임 차 료 6,000 0 6,000

― 관광두레PD 사무실 임차료

6,000 0 6,000

8,000원 * 4명 * 16일

500,000원 * 12월

202 여비 1,280 0 1,280

01 국내여비 1,280 0 1,280

○ 여행 상품 개발 업무 추진

1,280 0 1,28020,000원 * 4명 * 16일

301 일반보상금 331,650 180,000 151,650

11 기타보상금 331,650 180,000 151,650

○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브 331,650 180,000 151,650

― 내국인 유치 331,650 180,000 151,650450,000원 * 737회

향토산업육성(문화관광) 320,000 0 320,000

지 160,000 0 160,000

도 19,200 0 19,200

군 140,800 0 140,800
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

지 160,000 0 160,000

도 19,200 0 19,200

군 140,800 0 140,800

01 시설비 317,696 0 317,696

○ 다산체험관 설치

317,696 0 317,696320,000,000원 * 99.28/100

지 160,000 0 160,000

도 19,200 0 19,200

군 138,496 0 138,496

03 시설부대비 2,304 0 2,304

○ 다산체험관 설치 2,304 0 2,304320,000,000원 * 0.72/100

푸소체험운영 427,000 335,200 91,800

202 여비 15,800 8,700 7,100

01 국내여비 10,300 6,700 3,600

○ 2017 강진방문의 해 및 푸소체험 홍보

3,600 0 3,60030,000원 * 120명

04 국제화여비 5,500 2,000 3,500

○ 업무능력 향상 공무원 선진농박 현장교육

5,500 2,000 3,500경정 5,500,000원

301 일반보상금 269,100 184,400 84,700

09 행사실비보상금 17,100 12,400 4,700

○ 푸소체험 운영자 회의 참여

9,600 4,900 4,700경정 9,600,000원

11 기타보상금 220,000 140,000 80,000

○ 푸소체험 운영 보전 100,000 50,000 50,000

○ 푸소체험 해설 안내 20,000 10,000 10,000

○ 푸소체험 유치 차량인센티브 지원

100,000 80,000 20,000

경정 100,000,000원

경정 20,000,000원

500,000원 * 200대

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

06 보험금 20,000 10,000 10,000

○ 수학여행(체험학습) 참여자 보험 가입비

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

308 자치단체등이전 0 10,000 △10,000

07 자치단체간부담금 0 10,000 △10,000

○ 국내관광 선도도시간 관광교류협의회(8개단

체)부담금(목변경) 0 10,000 △10,000경정 0원

올해의관광도시 200,000 0 200,000

기 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 60,000 0 60,000

― 관광도시 TV광고 스팟영상 제작 및 송출

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

기 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 140,000 0 140,000

기 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 140,000 0 140,000

○ 올해의 관광도시 사업 컨설팅

140,000 0 140,000140,000,000원

기 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

지역행복생활권선도사업(관광) 124,050 0 124,050

지 86,900 0 86,900

도 11,150 0 11,150

군 26,000 0 26,000

201 일반운영비 124,050 0 124,050

지 86,900 0 86,900

도 11,150 0 11,150

군 26,000 0 26,000

01 사무관리비 14,050 0 14,050

○ 일반수용비 14,050 0 14,050

― 관광 홍보물 제작 14,050 0 14,05014,050,000원

지 9,842 0 9,842

도 1,263 0 1,263

군 2,945 0 2,945

03 행사운영비 110,000 0 110,000

○ 3개군 시티투어 버스운영 30,000 0 30,00030,000,000원

지 21,016 0 21,016

도 2,696 0 2,696

군 6,288 0 6,288

○ 3개군 관광음식 경연대회 개최

50,000 0 50,00050,000,000원

지 35,026 0 35,026

도 4,494 0 4,494

군 10,480 0 10,480

○ 관광박람회 참가 30,000 0 30,00030,000,000원

지 21,016 0 21,016

도 2,697 0 2,697

군 6,287 0 6,287

관광지 자원개발 18,595,638 7,185,305 11,410,333

지 6,635,000 4,300,000 2,335,000

도 410,000 400,000 10,000

군 11,550,638 2,485,305 9,065,333

하멜촌 조성사업(성인지) 1,705,305 1,100,305 605,000

지 900,000 900,000 0

군 805,305 200,305 605,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 5,000 0 5,000

06 민간인국외여비 5,000 0 5,000

○ 하멜촌 조성사업 관련 자료수집 및 선진지

견학 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1명

401 시설비및부대비 1,700,305 1,100,305 600,000

지 900,000 900,000 0

군 800,305 200,305 600,000

01 시설비 1,694,905 1,094,635 600,270

○ 하멜촌 조성사업 1,494,600 894,330 600,270경정 1,494,600,000원

지 896,760 894,330 2,430

군 597,840 0 597,840

03 시설부대비 5,400 5,670 △270

○ 하멜촌 조성사업 5,400 5,670 △270경정 5,400,000원

지 3,240 5,670 △2,430

군 2,160 0 2,160

강진 월출산권 관광명소화사업 767,000 466,667 300,333

지 400,000 400,000 0

군 367,000 66,667 300,333

401 시설비및부대비 767,000 466,667 300,333

지 400,000 400,000 0

군 367,000 66,667 300,333

01 시설비 762,800 463,727 299,073

○ 백운동전시관 부지 매입 및 지장물 보상비

100,000 0 100,000

○ 강진 월출산권 관광명소화사업

662,800 463,727 199,073

100,000,000원 * 1식

경정 662,800,000원

지 397,480 397,480 0

군 265,320 66,247 199,073

03 시설부대비 4,200 2,940 1,260

○ 강진 월출산권 관광명소화사업

4,200 2,940 1,260경정 4,200,000원

지 2,520 2,520 0

군 1,680 420 1,260

사의재 관광명소화사업 3,055,000 120,000 2,935,000

지 2,335,000 0 2,335,000

군 720,000 120,000 600,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○ 사의재 관광명소화사업(401-01에서 목변경)

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,935,000 120,000 2,815,000

지 2,335,000 0 2,335,000

군 600,000 120,000 480,000

01 시설비 2,926,594 119,136 2,807,458

○ 토지 및 지장물 보상금 600,000 0 600,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 상가 및 주택 보상비 2동

300,000 0 300,000

― 토지 및 지장물 보상비(다산정약용 사의재

한옥체험관 조성에서 이기)

300,000 0 300,000

○ 사의재 관광명소화사업(307-02로 일부변경)

2,326,594 119,136 2,207,458

150,000,000원 * 2동

300,000,000원 * 1식

경정 2,326,594,000원

지 2,326,594 0 2,326,594

군 0 119,136 △119,136

03 시설부대비 8,406 864 7,542

○ 사의재 관광명소화사업 8,406 864 7,542경정 8,406,000원

지 8,406 0 8,406

군 0 864 △864

다산정약용 사의재 한옥체험관 조성 1,333,333 1,283,333 50,000

지 500,000 500,000 0

군 833,333 783,333 50,000

401 시설비및부대비 1,333,333 1,283,333 50,000

지 500,000 500,000 0

군 833,333 783,333 50,000

01 시설비 1,328,083 1,278,083 50,000

○ 다산정약용 사의재 한옥체험관조성 토지 및

지장물보상 500,000 750,000 △250,000

― 주택보상비 150,000 250,000 △100,000

― 토지 및 지장물 보상비

350,000 500,000 △150,000

○ 다산정약용 사의재 한옥체험관 조성사업

828,083 528,083 300,000

경정 150,000,000원

경정 350,000,000원

경정 828,083,000원

지 496,850 496,850 0

군 331,233 31,233 300,000

가고싶은 섬 조성사업 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 32,800 732,800 △700,000

도 16,400 366,400 △350,000

군 16,400 366,400 △350,000

01 시설비 28,184 728,184 △700,000

○ 가고싶은 섬 조성사업 28,184 728,184 △700,000경정 28,184,000원

도 14,092 364,092 △350,000

군 14,092 364,092 △350,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

도 350,000 0 350,000

군 350,000 0 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 700,000 0 700,000

○ 가우도 커뮤니티센터 건립

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가우도 한·중·일작가 조형물 설치

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

강진청소년수련관건립 1,875,000 1,575,000 300,000

지 1,500,000 1,500,000 0

군 375,000 75,000 300,000

401 시설비및부대비 1,875,000 1,575,000 300,000

지 1,500,000 1,500,000 0

군 375,000 75,000 300,000

01 시설비 1,868,000 1,569,330 298,670

○ 강진군 청소년 수련관건립

1,868,000 1,569,330 298,670경정 1,868,000,000원

지 1,494,400 1,500,000 △5,600

군 373,600 69,330 304,270

03 시설부대비 7,000 5,670 1,330

○ 강진군 청소년 수련관 건립

7,000 5,670 1,330경정 7,000,000원

지 5,600 0 5,600

군 1,400 5,670 △4,270

청렴수련원생활관건립사업 4,200,000 0 4,200,000

401 시설비및부대비 2,700,000 0 2,700,000

01 시설비 2,690,280 0 2,690,280

○ 청렴수련원 생활관 건립 사업

2,690,280 0 2,690,2802,700,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 9,720 0 9,720

○ 청렴수련원 생활관 건립 사업

9,720 0 9,7202,700,000,000원 * 0.36/100

403 자치단체등자본이전 1,500,000 0 1,500,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,500,000 0 1,500,000

○ 청렴수련원생활관건립사업 토지 및 지장물

보상비 1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원 * 1식

다도해 명소화사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 가우도 육·해·공 생태레저 사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

강진만상징조형물 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

- 7 -



부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,944,800 0 2,944,800

○ 강진만 상징 조형물(생태탐방로간 연결교량)

제작·설치(사업이관)

2,944,800 0 2,944,8003,000,000,000원 * 98.16/100

02 감리비 44,400 0 44,400

○ 강진만 상징 조형물(생태탐방로간 연결교량)

제작·설치(사업이관)

44,400 0 44,4003,000,000,000원 * 1.48/100

03 시설부대비 10,800 0 10,800

○ 강진만 상징 조형물(생태탐방로간 연결교량)

제작·설치(사업이관)

10,800 0 10,8003,000,000,000원 * 0.36/100

관광지 관리 939,128 526,352 412,776

국 50,000 0 50,000

지 66,000 60,000 6,000

군 823,128 466,352 356,776

사의재 관리 88,439 44,963 43,476

101 인건비 40,927 28,927 12,000

04 기간제근로자등보수 40,927 28,927 12,000

○ 사의재 청소 인부임 24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원

201 일반운영비 37,512 16,036 21,476

01 사무관리비 18,400 7,280 11,120

○ 일반수용비 18,200 7,080 11,120

― 침구류교체 및 세탁(여름용, 겨울용)

6,000 1,400 4,600

― 냉온수기 소독비 480 240 240

― 숙박체험 소모품 구입 2,400 600 1,800

― 사의재관리 소모품 구입비용(수건, 쓰레기

봉투, 화장실용품, 청소용품) 6,000 3,000 3,000

― 난방연료비(땔감, 유류)

2,000 1,000 1,000

― 무인경비용역비 960 480 480

경정 6,000,000원

경정 480,000원

경정 2,400,000원

경정 6,000,000원

경정 2,000,000원

경정 960,000원

02 공공운영비 19,112 8,756 10,356

○ 공공요금 및 제세 17,112 6,756 10,356

― 전화요금 1,200 600 600

― 인터넷요금 720 360 360

― 전기요금 12,000 3,000 9,000

― 유선방송 수신료 792 396 396

경정 1,200,000원

경정 720,000원

경정 12,000,000원

경정 792,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 다산생활체험관 개관에 따른 자산 및 물품취

득비(TV, 냉장고 등) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

관광시설물 확충 및 정비 160,400 153,600 6,800
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,400 3,600 2,800

01 사무관리비 4,600 1,800 2,800

○ 일반수용비 4,600 1,800 2,800

― 관광안내소 소모품 등 구입

4,600 1,800 2,800경정 4,600,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○ 관광안내소 냉난방기 등 구입

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2개소

관광지 유지관리 448,853 198,353 250,500

101 인건비 24,123 19,623 4,500

04 기간제근로자등보수 24,123 19,623 4,500

○ 백운동정원 환경관리 인부임

4,500 0 4,500500,000원 * 9개월

201 일반운영비 25,480 9,480 16,000

02 공공운영비 25,480 9,480 16,000

○ 공공요금 및 제세 25,480 9,480 16,000

― 고바우공원,백운동,도예촌(3EA),사초위락

단지,남미륵사 등 23,680 7,680 16,000경정 23,680,000원

401 시설비및부대비 396,250 166,250 230,000

01 시설비 396,250 166,250 230,000

○ 가우도 지구단위계획 변경 용역

20,000 0 20,000

○ 고려청자 문화특구계획 변경 용역

20,000 0 20,000

○ 청자촌 오토캠핑장 시설 보강 공사(전기, 상

하수도) 40,000 0 40,000

○ 신전사초 사내유원지 판매장 설치 및 수목

식재 사업 50,000 0 50,000

○ 강진만 둘레길 조성사업 기본계획 수립용역

50,000 0 50,000

○ 청자촌 진입로 정비사업

50,000 0 50,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

전통한옥 체험프로그램 운영 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 전통한옥체험 프로그램 운영사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광안내체계구축사업 12,000 0 12,000

지 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

지 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○ 일반수용비 12,000 0 12,000

― 관광안내지도 제작 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

지 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

타 지자체 협력사업 108,000 0 108,000

국내관광선도도시간관광교류사업 108,000 0 108,000

201 일반운영비 108,000 0 108,000

01 사무관리비 47,000 0 47,000

○ 일반수용비 47,000 0 47,000

― 관광교류협의회 운영 기본경비(세입 관련

세출) 2,000 0 2,000

― 국내관광 선도도시 홍보물 제작(세입 관련

세출) 30,000 0 30,000

― 선도도시 추진행사 입장권 구입(세입 관련

세출) 15,000 0 15,000

2,000,000원 * 1식

2,000원 * 15,000개

5,000원 * 3,000장

03 행사운영비 61,000 0 61,000

○ 관광교류협의회 총회(세입 관련 세출)

5,000 0 5,000

○ 국내관광 선도도시간 상호 벤치마킹(세입 관

련 세출) 36,000 0 36,000

○ 관광교류협의회 합동 워크숍(세입 관련 세출

) 20,000 0 20,000

5,000,000원 * 1회

4,500,000원 * 8회

200,000원 * 2일 * 50명

문화예술 진흥 9,618,156 8,412,782 1,205,374

국 520,881 504,000 16,881

지 750,000 750,000 0

기 370,000 0 370,000

도 156,000 0 156,000

군 7,821,275 7,158,782 662,493

다양한 축제 운영 2,911,940 2,216,940 695,000

기 370,000 0 370,000

군 2,541,940 2,216,940 325,000

강진청자축제 및 한중일도자문화예술축제(성인지) 1,194,000 900,000 294,000

기 220,000 0 220,000

군 974,000 900,000 74,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○ 강진청자축제 대표축제 선정 세미나

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 각종축제 행사운영비 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○ 축제관련 현안업무 추진

4,000 0 4,000100,000원 * 5명 * 8일

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 강진청자축제 대표축제 선정 컨설팅 용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

307 민간이전 1,140,000 900,000 240,000

기 220,000 0 220,000

군 920,000 900,000 20,000

04 민간행사사업보조 1,140,000 900,000 240,000

○ 제45회 강진청자축제 1,120,000 900,000 220,000경정 1,120,000,000원

기 220,000 0 220,000

군 900,000 900,000 0

○ 청자축제 행사추진(농협 기부금)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원 108,840 57,840 51,000

201 일반운영비 55,840 44,840 11,000

01 사무관리비 15,840 4,840 11,000

○ 임 차 료 11,000 0 11,000

― 농업박람회, 강진만 갈대축제 연계 셔틀버

스비 11,000 0 11,000500,000원 * 2대 * 11일

206 재료비 32,000 7,000 25,000

01 재료비 32,000 7,000 25,000

○ 축제 마케팅 및 운영 재료비

20,000 0 20,000

○ 축제장 체험 어린이집 참여 재료비

5,000 0 5,000

20,000원 * 200명 * 5회

100,000원 * 5종 * 10개소

301 일반보상금 15,000 0 15,000

09 행사실비보상금 15,000 0 15,000

○ 축제 팸투어 마케팅 등 행사지원

15,000 0 15,000100,000원 * 50명 * 3회

K-POP 콘서트 350,000 0 350,000

기 150,000 0 150,000

군 200,000 0 200,000

307 민간이전 350,000 0 350,000

기 150,000 0 150,000

군 200,000 0 200,000

04 민간행사사업보조 350,000 0 350,000

○ K-POP 콘서트 350,000 0 350,000350,000,000원 * 1회

기 150,000 0 150,000

군 200,000 0 200,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화공간조성관리 5,877,994 5,726,902 151,092

국 504,000 504,000 0

지 750,000 750,000 0

도 22,000 0 22,000

군 4,601,994 4,472,902 129,092

아트홀 관리 및 운영 2,046,606 1,968,806 77,800

201 일반운영비 531,100 453,300 77,800

01 사무관리비 37,400 30,400 7,000

○ 일반수용비 33,720 26,720 7,000

― 아트홀 무대 정밀 안전점검 수수료

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

03 행사운영비 243,000 172,200 70,800

○ 아트홀 공모사업 선정 군비 부담 35,800 0 35,800

― 전시기획 프로그램

10,000 0 10,000

― 공연기획 프로그램 1,200 0 1,200

― 작은 음악회 13,700 0 13,700

― 문화예술교육 프로그램

2,200 0 2,200

― 꿈다락 토요문화학교

8,700 0 8,700

○ 특별 기획,초청 공연 35,000 0 35,000

― 악극 꿈에 본 내고향 공연

35,000 0 35,000

25,000,000원 * 40/100

5,000,000원 * 24/100

40,700,000원 * 33.66/100

11,500,000원 * 19.13/100

27,700,000원 * 31.405/100

35,000,000원 * 1식

문화예술공간관리 104,000 30,000 74,000

도 22,000 0 22,000

군 82,000 30,000 52,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

도 22,000 0 22,000

군 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 44,000 0 44,000

○ 등록 사립박물관 및 미술관 운영

44,000 0 44,00022,000,000원 * 2개소

도 22,000 0 22,000

군 22,000 0 22,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

03 민간대행사업비 30,000 0 30,000

○ 강진아트홀 사무실 정비 및 보수

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

시문학파 기념관 운영 64,388 65,096 △708

201 일반운영비 62,588 63,096 △508

01 사무관리비 4,572 5,080 △508

○ 일반수용비 4,572 5,080 △508
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 복사기 유지관리(토너구입 등)

1,172 1,680 △508경정1,172,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○ 영랑감성학교 운영 200 400 △200경정 200,000원

문화예술단체육성 334,820 212,300 122,520

국 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

군 326,820 212,300 114,520

문화원 지원 194,520 128,000 66,520

307 민간이전 157,000 128,000 29,000

02 민간경상사업보조 106,000 90,000 16,000

○ 강진 전통민속놀이 보존사업

12,000 0 12,000

○ 제6회 목민심서 서예대전

4,000 0 4,000

12,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 33,000 20,000 13,000

○ 전남문화원 대회 13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 37,520 0 37,520

01 시설비 37,520 0 37,520

○ 시가 꽃피는 마을 조성사업(집행 잔액)

37,520 0 37,52037,520,000원 * 1식

전통민속놀이 행사지원 24,000 4,000 20,000

307 민간이전 24,000 4,000 20,000

02 민간경상사업보조 24,000 4,000 20,000

○ 녹향월촌 강강술래단 지원

5,000 0 5,000

○ 강진 풍물단 연합 공연 지원 15,000 0 15,000

7,142,000원 * 70/100

15,000,000원

향교종교단체 지원 82,300 73,300 9,000

307 민간이전 82,300 73,300 9,000

04 민간행사사업보조 70,300 61,300 9,000

○ 강진외국인노동자 지역 문화탐방 지원

4,000 0 4,000

○ 강진군 기독교 연합회 교류 행사

5,000 0 5,000

2,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

전남민속예술축제 참가지원 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 14,000 0 14,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제43회 전남민속예술축제 참가지원 14,000 0 14,000

― 일반부 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1팀

도 2,000 0 2,000

군 5,000 0 5,000

― 청소년부 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1팀

도 2,000 0 2,000

군 5,000 0 5,000

문화예술교육지원 사업 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○ 2017 지역특성화 문화예술교육지원 사업

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

국 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

문화예술단체지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○ 강진문학인의 날 행사 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

문화예술행사 추진 및 지원 493,402 256,640 236,762

국 12,881 0 12,881

도 130,000 0 130,000

군 350,521 256,640 93,881

국악강사 풀제 지원 25,762 0 25,762

국 12,881 0 12,881

군 12,881 0 12,881

402 민간자본이전 25,762 0 25,762

국 12,881 0 12,881

군 12,881 0 12,881

03 민간대행사업비 25,762 0 25,762

○ 국악강사 풀제 사업 25,762 0 25,76225,762,000원

국 12,881 0 12,881

군 12,881 0 12,881

문화예술출판사업 11,000 0 11,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○ 문화가 있는 삶 책자발간 4,000 0 4,000

○ 현구 시집 발간 7,000 0 7,000

8,000원 * 500부

10,000원 * 700부

설화발굴 및 문화관광자원화사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 설화발굴 및 문화관광자원화사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

전남민속예술축제 개최 100,000 0 100,000

도 80,000 0 80,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 80,000 0 80,000

군 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○ 제43회 전남민속예술축제 개최

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 80,000 0 80,000

군 20,000 0 20,000

문화재 관리 6,750,129 4,393,309 2,356,820

국 3,045,498 2,963,338 82,160

도 1,332,126 543,576 788,550

군 2,372,505 886,395 1,486,110

지정문화재 보존 6,472,639 4,220,819 2,251,820

국 3,045,498 2,963,338 82,160

도 1,332,126 543,576 788,550

군 2,095,015 713,905 1,381,110

도 무형문화재 전승지원 보전금 19,200 0 19,200

도 9,600 0 9,600

군 9,600 0 9,600

301 일반보상금 19,200 0 19,200

도 9,600 0 9,600

군 9,600 0 9,600

11 기타보상금 19,200 0 19,200

○ 도 무형문화재 전승지원금 19,200 0 19,200

― 청자장 12,000 0 12,0001,000,000원 * 12월

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

― 강진신전들노래 7,200 0 7,200600,000원 * 12월

도 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

문화재 보존 관리 91,257 86,257 5,000

101 인건비 16,927 27,427 △10,500

04 기간제근로자등보수 16,927 27,427 △10,500

○ 강진향교 관리 인부임(307-02로 목변경)

0 10,500 △10,500경정 0원
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 10,500 0 10,500

○ 강진향교 관리 지원(101-04에서 목변경)

10,500 0 10,50010,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000

01 시설비 35,000 30,000 5,000

○ 지정문화재 긴급보수비 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

도 지정무형문화재 공개행사 전승지원금 5,800 0 5,800

도 2,800 0 2,800

군 3,000 0 3,000

301 일반보상금 5,800 0 5,800

도 2,800 0 2,800

군 3,000 0 3,000

11 기타보상금 5,800 0 5,800

○ 도 무형문화재 공개 행사비 5,800 0 5,800

― 청자장 1,900 0 1,9001,900,000원 * 1식

도 900 0 900

군 1,000 0 1,000

― 강진신전들노래 3,900 0 3,9003,900,000원 * 1식

도 1,900 0 1,900

군 2,000 0 2,000

전통문화유산보수정비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○ 백련사 주변정비(해탈문 사천왕상 복원)

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

도지정문화재 702,000 0 702,000

도 509,400 0 509,400

군 192,600 0 192,600

402 민간자본이전 702,000 0 702,000

도 509,400 0 509,400

군 192,600 0 192,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 702,000 0 702,000

○ 강진향교 방부방충사업 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

○ 강진향교 주변정비(석축보수)

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 42,000 0 42,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 18,000 0 18,000

○ 정수사 대웅전 주변정비(전각단청)

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 56,000 0 56,000

군 24,000 0 24,000

○ 백련사 대웅전 보수정비(단청 모사)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 28,000 0 28,000

군 12,000 0 12,000

○ 옥련사 목조여래좌상 주변정비(석축정비)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

○ 구곡사 주변정비(화장실 보수)

16,000 0 16,00020,000,000원 * 80/100

도 11,200 0 11,200

군 4,800 0 4,800

○ 윤복신도비 주변정비(보호각 단청)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

○ 고성사 목조삼불좌상 및 복장유물 보수정비(

보존처리) 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

도 49,000 0 49,000

군 21,000 0 21,000

○ 금강사 주변정비(관리사 개축)

160,000 0 160,000200,000,000원 * 80/100

도 112,000 0 112,000

군 48,000 0 48,000

○ 덕호사 소장 고문서 주변정비(기단,석축,담

장보수) 56,000 0 56,00070,000,000원 * 80/100

도 39,200 0 39,200

군 16,800 0 16,800

○ 효정재 주변정비(석축 및 담장 보수)

40,000 0 40,00050,000,000원 * 80/100

도 28,000 0 28,000

군 12,000 0 12,000

○ 강진향교 긴급보수(화장실 보수)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 윤복신보비 긴급보수(보호각 해체보수)

45,000 0 45,00045,000,000원 * 1식

도 45,000 0 45,000

국가지정문화재 4,122,286 3,300,286 822,000

국 2,630,200 2,630,200 0

도 441,026 441,026 0

군 1,051,060 229,060 822,000

401 시설비및부대비 1,224,286 892,286 332,000

국 641,600 669,600 △28,000

도 168,206 171,806 △3,600

군 414,480 50,880 363,600
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,216,798 884,798 332,000

○ 고려청자 요지 정비사업(발굴조사)

536,112 426,112 110,000경정 536,112,000원

국 375,278 375,278 0

도 48,250 48,250 0

군 112,584 2,584 110,000

○ 고려청자 요지 주변정비(전시관 보수)

496,400 256,400 240,000경정 496,400,000원

국 148,920 148,920 0

도 104,244 104,244 0

군 243,236 3,236 240,000

○ 까막섬 상록수림 관찰 탐방로 설치 기본계획

수립 22,000 0 22,000

○ 백련사 동백나무숲 식생정비사업(402-01로

목변경) 0 40,000 △40,000

22,000,000원 * 1식

경정 0원

국 0 28,000 △28,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 8,400 △8,400

402 민간자본이전 2,898,000 2,408,000 490,000

국 1,988,600 1,960,600 28,000

도 272,820 269,220 3,600

군 636,580 178,180 458,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,898,000 2,408,000 490,000

○ 무위사 극락보전 주변정비(공양간 증축)

500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원

국 350,000 350,000 0

도 45,000 45,000 0

군 105,000 5,000 100,000

○ 한골목 옛담장 보수정비

200,000 150,000 50,000경정 200,000,000원

국 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 70,000 20,000 50,000

○ 고성사 청동보살좌상 보수정비(석축 정비)(

부기변경) 0 88,000 △88,000경정 0원

국 0 61,600 △61,600

도 0 7,920 △7,920

군 0 18,480 △18,480

○ 고성사 청동보상좌상 주변정비(석축 정비)(

부기변경) 88,000 0 88,00088,000,000원

국 61,600 0 61,600

도 7,920 0 7,920

군 18,480 0 18,480

○ 월남사지 삼층석탑 보수정비(석탑해체보수)

700,000 600,000 100,000경정 700,000,000원

국 490,000 490,000 0

도 63,000 63,000 0

군 147,000 47,000 100,000

○ 월남사지 삼층석탑 주변정비(발굴 조사)

500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원

국 350,000 350,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,000 45,000 0

군 105,000 5,000 100,000

○ 월남사지 진각국사비 주변정비(보호각 개축)

500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원

국 350,000 350,000 0

도 45,000 45,000 0

군 105,000 5,000 100,000

○ 백련사 동백나무숲 식생정비사업(401-01에서

목변경) 40,000 0 40,00040,000,000원

국 28,000 0 28,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

문화재 재난안전 관리사업 80,196 130,196 △50,000

국 40,098 75,098 △35,000

군 40,098 55,098 △15,000

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

국 0 21,000 △21,000

군 0 9,000 △9,000

01 사무관리비 0 30,000 △30,000

○ 일반수용비 0 30,000 △30,000

― 문화재 방재시설 유지관리 지원사업

0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 21,000 △21,000

군 0 9,000 △9,000

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

국 0 14,000 △14,000

군 0 6,000 △6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 20,000 △20,000

○ 무위사 극락보전 소방설계 사업 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 14,000 △14,000

군 0 6,000 △6,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 13,200 8,880 4,320

국 6,600 4,440 2,160

군 6,600 4,440 2,160

307 민간이전 13,200 0 13,200

국 6,600 0 6,600

군 6,600 0 6,600

02 민간경상사업보조 13,200 0 13,200

○ 정수사 방재시스템 유지보수(402-02에서 목

변경) 6,600 0 6,6006,600,000원 * 1식

국 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

○ 옥련사 방재시스템 유지보수(402-02에서 목

변경) 6,600 0 6,6006,600,000원 * 1식

국 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

402 민간자본이전 0 8,880 △8,880

국 0 4,440 △4,440
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 4,440 △4,440

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 8,880 △8,880

○ 정수사 방재시스템 유지보수(307-02로 목변

경) 0 4,440 △4,440경정 0원

국 0 2,220 △2,220

군 0 2,220 △2,220

○ 옥련사 방재시스템 유지보수(307-02로 목변

경) 0 4,440 △4,440경정 0원

국 0 2,220 △2,220

군 0 2,220 △2,220

문화재재난방지시설구축 180,000 0 180,000

국 94,000 0 94,000

군 86,000 0 86,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 94,000 0 94,000

군 86,000 0 86,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○ 무위사 극락보전 소방설계 사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

○ 무위사 극락보전 전기시설 개선공사

160,000 0 160,000160,000,000원 * 1식

국 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

문화재방재시설유지관리지원 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

군 9,000 0 9,000

201 일반운영비 19,730 0 19,730

국 13,811 0 13,811

군 5,919 0 5,919

01 사무관리비 19,730 0 19,730

○ 일반수용비 19,730 0 19,730

― 문화재 방재시설 유지관리 지원사업

19,730 0 19,73019,730,000원 * 1식

국 13,811 0 13,811

군 5,919 0 5,919

402 민간자본이전 10,270 0 10,270

국 7,189 0 7,189

군 3,081 0 3,081

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,270 0 10,270

○ 무위사 극락보전 소방안전관리 및 방재시설

물 유지관리 사업 10,270 0 10,27010,270,000원

국 7,189 0 7,189

군 3,081 0 3,081

고려청자 요지 세계유산등재 133,500 0 133,500

도 66,750 0 66,750

군 66,750 0 66,750
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 133,500 0 133,500

도 66,750 0 66,750

군 66,750 0 66,750

01 연구용역비 133,500 0 133,500

○ 고려청자 요지 세계유산등재 기본계획 수립

133,500 0 133,500133,500,000원 * 1식

도 66,750 0 66,750

군 66,750 0 66,750

비지정문화재 보존 277,490 172,490 105,000

향토문화유산 정비 277,490 172,490 105,000

307 민간이전 82,000 27,000 55,000

02 민간경상사업보조 82,000 27,000 55,000

○ 명량대첩 현무공 김억추 장군 실록 발간

20,000 0 20,000

○ 정수사지 발간 15,000 0 15,000

○ 해남윤씨 사적지 발간 자료 원고작성

20,000 0 20,000

28,571,000원 * 70/100

15,000원 * 1,000부

20,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 150,000 100,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 100,000 50,000

○ 향토무형문화유산 야장 작업장 보수정비

5,000 0 5,000

○ 김덕란의병창의록 보호각 보수정비

15,000 0 15,000

○ 명발당 보수정비(향토문화유산)

20,000 0 20,000

○ 수성당 주변정비(향토문화유산)

10,000 0 10,000

5,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

재무활동(문화관광과) 1,242,436 0 1,242,436

보전지출 1,242,436 0 1,242,436

반환금 기타 1,242,436 0 1,242,436

802 반환금기타 1,242,436 0 1,242,436

01 국고보조금반환금 1,242,436 0 1,242,436

○ 강진 청자타워(전망대) 건립(이자포함)

1,068,141 0 1,068,141

○ 하멜촌조성사업(이자포함) 174,295 0 174,295

1,068,141,000원

174,295,000원

행정운영경비(문화관광과) 36,000 33,000 3,000

기본경비(문화관광과) 36,000 33,000 3,000

기본경비(관광진흥) 22,000 19,000 3,000

202 여비 7,300 4,300 3,000

01 국내여비 7,300 4,300 3,000

○ 부서운영 총액계상 7,300 4,300 3,000경정 7,300,000원
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